
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

       Teléfono 614-7800  Anexos 211-212  Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

  La Molina, 18 de octubre de 2024 
  TR. N.° 0860-2024-R-UNALM 

 
Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 18 de octubre de 2024, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N.° 0860-2024-R-UNALM. - La Molina, 18 de octubre de 2024. 
CONSIDERANDO: Que, mediante Resolución N.° 590-FA-2024, de fecha 17 de 
octubre de 2024, la Facultad de Agronomía, otorga una subvención económica por el 
importe de S/ 160.00 (Ciento sesenta y 00/100 soles) a cada alumno según relación 
que se menciona en la parte resolutiva, quienes realizarán un viaje de prácticas al 
Departamento de Ica, del 13 al 15 de noviembre de 2024, como parte de su formación 
académica del curso AG3014 Fertilidad de Suelo, a cargo de la Mg.Sc. Sumiry Yuleysi 
Aguilar Silva, docente del Departamento Académico de Suelos. Asimismo, el egreso 
correspondiente se cargará a la partida 05.100.25.00 – Departamento Académico de 
Suelos; Que, mediante Resolución N.º 0081-2022-CU-UNALM, de fecha 10 de marzo 
de 2022, se aprobó el Reglamento del Programa para el otorgamiento de 
subvenciones el cual consta de dos secciones: i. Subvenciones a través de la Dirección 
de Bienestar Universitario, y ii. Subvenciones académicas y de investigación;  Que, 
de conformidad con lo establecido en el literal b) del artículo 314 del Reglamento 
General de la UNALM, y estando a las atribuciones conferidas al señor rector como 
titular del pliego;  SE RESUELVE: ARTÍCULO 1.- Otorgar y pagar una subvención 
económica por el importe de S/ 160.00 (Ciento sesenta y 00/100 soles) a cada alumno 
según relación que se menciona a continuación, quienes realizarán un viaje de 
prácticas al Departamento de Ica, del 13 al 15 de noviembre de 2024, como parte de 
su formación académica del curso AG3014 Fertilidad de Suelo, a cargo de la Mg.Sc. 
Sumiry Yuleysi Aguilar Silva, docente del Departamento Académico de Suelos. 
Asimismo, el egreso correspondiente se cargará a la partida 05.100.25.00 – 
Departamento Académico de Suelos de la Facultad de Agronomía.   

 

N.° APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE  
MATRÍCULA 

DNI 

1 AGUIRRE RAMOS, REYNALDO DANIEL 20220447 75536851 
2 ANTAYHUA GRADOS, YBETH STEPHANY  20220454 74228144 
3 BERRIO MERA, DANIELA ARLETH 20211537 74540561 
4 CANCHANYA CANCHANYA, KEVIN FRANKLIN 20220462 74438007 
5 CAUPER VIDAL, LIONEL ALONSO 20211949 77052649 
6 CHUNCHING CHANAME, GIOVANA ANGELA 20170109 20170109 
7 CRUZ MARCOS, ALEJANDRA ARACELLY 20200034 71625058 
8 CUBA, TAMI ELISA 20170016 47488275 
9 DOMINGUEZ CRUZ, ROSMERY ROMINA  20191272 76712648 

10 ESPINOLA VILLOTA, MILAGROS JESSICA 20191400 75957381 
11 ESPINOZA CABEZAS, DAYANA NICOLE 20211555 70611881 
12 ESPINOZA CARHUAZ, KEVIN WALTER 20191043 73510557 
13 FERNÁNDEZ CORNEJO, YAMILE VALERIA  20210943 75193456 
14 GALLEGOS HUAHUASONCCO, ARTURO SAMUEL 20180925 75672669 
15 GARCIA ATAO, MIREYA LUCERO 20211562 75326444 
16 HUAYHUAPUMA AMAO, LISBETH CELINDA 20190044 72765763 
17 INOCENCIO FRANCIA, JESSICA DIANA  20180038 77174338 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

       Teléfono 614-7800  Anexos 211-212  Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

  La Molina, 18 de octubre de 2024 
  TR. N.° 0860-2024-R-UNALM 

-2- 

18 LLACCTA VARGAS, RUTH DEYSI  20220500 71766009 
19 LLANOS HUAMAN, DAVID ANTHONY 20220501 76171963 
20 LLANOS NORIEGA, MARIELA ALEJANDRA  20191060 74823011 
21 LOZANO RIVAS, TATIANA  20211578 70378557 
22 MADUEÑO VERAMENDI, JOAQUIN CARLOMARIO 20200060 76739266 
23 MAMANI BUSTAMANTE, JULYSSA 20200505 75758032 
24 MANCO GONZALES, JESÚS JORDAN  20161047 74976503 
25 MEDINA RIVERA, ANGIE ISABEL 20210584 72257429 
26 MONTOYA RUIZ, MILLER 20171055 76424008 
27 MORALES MERLO, JUNIOR JULIAN 20211589 77225804 
28 NAJARRO NAJARRO, MARILYN DAILY  20200069 73758850 
29 NATIVIDAD GARCÍA, LIZBETH ANGELA 20200460 76178192 
30 OROSCO HUAYCHAY, ANEL AIDA 20220514 75819340 
31 ORTIZ LOPEZ, ROSITA GIANELLA  20190065 72360002 
32 PALACIOS ORIHUELA, LISSET LILIBETH  20211599 47891779 
33 PATIÑO CABREJOS, SAMANTHA DAYANNA 20220519 72474000 
34 PEÑA AGREDA, ALEXANDER CRISTIAN 20220522 75623387 
35 PEREZ GREGORIO, ELIZABETH JANETH  20211605 72437157 
36 PRIMO MAMANI, ANDREA SILVANA 20180063 73687301 
37 QUISPE QUISPE, KAREN YORLIN 20210604 76541876 
38 RAFAILE APARICIO, GABRIELA 20220530 72721403 
39 RODRÍGUEZ CHUMPITAZ, CHRISTOPHER JHOSUE  20220534 75510602 
40 RODRIGUEZ SALAZAR, EVELYN LIZBETH  20211614 72626096 
41 SAAVEDRA HIGA, OMAR SAID 20200099 73206887 
42 SALAZAR CORONEL, DANIEL JOSE 20191095 72700839 
43 SALAZAR JUSTINIANO, BLANCA SHERLY 20220540 73938089 
44 SAMANIEGO PUENTE, CESAR AUGUSTO 20190089 74089348 
45 SANTIAGO NAVARRO, JUSTIN  20220543 73965189 
46 SAYAS MEZA, FERNANDO ELISEO 20210617 74934676 
47 SEDANO GIRALDEZ, YAK ALVARO  20211622 76910964 
48 SOTO HUILLCA, LUIS ALBERTO 20211623 77092453 
49 SULCA RUA, LUZ ARACELI 20220547 74838965 
50 TANGA HUAMAN, EDDU LEE 20220548 75386345 
51 TAPARA QUISPE, FRANK TAYLOR 20220549 72765574 
52 TAPIA BUSTAMANTE, SOLANGE ELIZABETH  20220550 74871952 
53 TIMOTEO SANTOS, VALERIA LUCIA  20200104 75220936 
54 TOLENTINO PEÑALOZA ELVIS RAÚL 20210620 72385844 
55 VALDERRAMA MONTALVO, SEBASTIAN ANGEL 20190103 74044372 
56 VASQUEZ SEGUNDO, JUDITH MARGA 20180908 70822985 
57 VICENCIO SERNA, BLANCA PILAR 20211630 61033095 
58 WANG AYARZA, FRANCO AKIN 20211632 73217654 
59 YUPANQUI QUISPE, ERIK RAUL 20180991 76787765 
 
ARTÍCULO 2.- El egreso correspondiente se cargará a la partida 05.100.25.00 – 
Departamento Académico de Suelos de la Facultad de Agronomía.  ARTÍCULO 3.- 
Los alumnos beneficiados con la subvención están obligados a presentar un informe 
ante la Facultad de Agronomía, en un plazo máximo de 72 horas, luego de haber 
culminado la actividad. 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

       Teléfono 614-7800  Anexos 211-212  Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

  La Molina, 18 de octubre de 2024 
  TR. N.° 0860-2024-R-UNALM 

-3- 
 
Regístrese, comuníquese y archívese. Fdo.- Américo Guevara Pérez- 
Rector- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez. - Secretario General. - Sellos del 
Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". 
Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 

 
Atentamente, 

 
 

 
SECRETARIO GENERAL 

c.c.: OCI,R,UA,DIGA,DPTO,FACULTAD 


